1

AUTARQUIA HOSPITALAR MUNICIPAL
CONVOCAÇÃO PARA ENTREGA DE DOCUMENTAÇÃO REFERENTE A TÍTULOS
EDITAL Nº 03/2013
MÉDICOS
O SUPERINTENDENTE DA AUTARQUIA HOSPITALAR MUNICIPAL - AHM torna público a CONVOCAÇÃO PARA ENTREGA DE
DOCUMENTAÇÃO REFERENTE A TÍTULOS DOS CANDIDATOS HABILITADOS NO Concurso Público - Edital 03/2013.

DATA: 23 DE FEVEREIRO DE 2014 (DOMINGO)
HORÁRIO: DAS 9 ÀS 16 HORAS
LOCAL 1: ESCOLA MUNICIPAL PROF. NELSON PIMENTEL QUEIROZ
AVENIDA LEONARDO DA VINCI, 1371 –VILA GUARANI - SP

• Concorrerão à contagem de pontos por títulos somente os candidatos aprovados na forma do edital 03/2013(Nota Mínima
Obtida: 50,00).

• Serão considerados os Títulos relacionados na Tabela abaixo, prevalecendo um único título, o de maior pontuação, sendo
desconsiderados os demais.

TÍTULOS COMPROVANTES
VALOR
UNITÁRIO

VALOR
MÁXIMO

A Doutorado na área para a qual se inscreveu
Diploma registrado acompanhado do Histórico
Escolar, expedidos até a data do término das
inscrições.

15 15

B Mestrado
Diploma registrado acompanhado do Histórico
Escolar expedidos até a data do término das
inscrições.

10 10

C
Especialização em nível de pós-graduação
"lato sensu" com carga horária mínima de
360 horas.

Certificado acompanhado do Histórico Escolar,
expedidos até a data do término das inscrições.

05 05

• A entrega e a comprovação dos títulos serão de exclusiva responsabilidade do candidato;

• Os documentos relacionados a cursos realizados no exterior, somente serão aceitos quando vertidos para a língua
portuguesa por tradutor juramentado e devidamente revalidados por Universidades oficiais credenciadas pelo Ministério da
Educação - MEC.

• Será permitida a apresentação dos títulos por procurador, mediante apresentação e entrega do competente mandato,
acompanhado de cópia autenticada de documento de identidade do candidato e apresentação da cédula de identidade
(RG) do procurador.

• Deverá ser apresentada uma procuração para cada candidato, que ficará retida.

• Os títulos a serem avaliados deverão ser entregues em fotocópias autenticadas e discriminadas em relação específica, sem
rasuras ou emendas, identificada com nome do concurso, o nome completo do candidato, o número do documento de
identidade, data e assinatura do candidato; Não serão aceitos protocolos dos documentos.

• Somente serão avaliados os documentos dos quais constem todos os dados necessários à sua perfeita avaliação e
relacionados com o conteúdo ocupacional do cargo;

• Somente serão aceitos e avaliados os títulos que estiverem de acordo com o especificado no Edital 03/2013;

• Expirado o período de entrega dos títulos, não serão aceitos pedidos de inclusão de documentos, sob qualquer hipótese ou
alegação.

• Não serão recebidos e avaliados os títulos apresentados fora do prazo, local e horário estabelecidos.

CARGOS:

023 Especialista em Saúde Médico - Anestesia

024 Especialista em Saúde Médico - Cardiologia

025 Espec. em Saúde Médico - Cardiologia Pediátrica

026 Espec. em Saúde Médico - Cir.de Cabeça e Pescoço

027 Especialista em Saúde Médico - Cirurgia Geral

028 Especialista em Saúde Médico - Cirurgia Oftálmica

029 Especialista em Saúde Médico - Cirurgia Pediátrica

030 Especialista em Saúde Médico - Cirurgia Plástica

031 Especialista em Saúde Médico - Cirurgia Torácica

032 Especialista em Saúde Médico - Cirurgia Urológica

033 Especialista em Saúde Médico - Cirurgia Vascular

2

034 Especialista em Saúde Médico - Clínica Médica

035 Especialista em Saúde Médico - Dermatologia

036 Espec.em Saúde Médico - Ecocardiografia Pediátrica

037 Espec.em Saúde Médico - Ecocardiografia Adulta

038 Especialista em Saúde Médico - Endocrinologia

039 Especialista em Saúde Médico - Gastroenterologia

040 Espec.em Saúde Médico - Gastroenterologia Infantil

041 Especialista em Saúde Médico - Geriatria

042 Especialista em Saúde Médico - Hematologia

043 Especialista em Saúde Médico - Infectologia

044 Especialista em Saúde Médico - Intensivista Adulto

046 Especialista em Saúde Médico - Médico do Trabalho

047 Especialista em Saúde Médico - Nefrologia Pediátrica

048 Especialista em Saúde Médico - Nefrologia

049 Especialista em Saúde Médico - Neonatologia

050 Especialista em Saúde Médico - Neurocirurgia

051 Especialista em Saúde Médico - Neurologia Pediátrica

052 Especialista em Saúde Médico - Neurologia

053 Especialista em Saúde Médico - Nutrologia

054 Espec. em Saúde Médico - Ortopedia/Traumatologia

055 Especialista em Saúde Médico - Otorrinolaringologia

056 Especialista em Saúde Médico - Pediatria

057 Espec. em Saúde Médico - Pneumologia Pediátrica

058 Especialista em Saúde Médico - Pneumologia

059 Especialista em Saúde Médico - Psiquiatria

060 Especialista em Saúde Médico - Tocoginecologia

São Paulo,  11  de fevereiro de 2014